



## WYKONAWCY

Nasz znak:

BOR13.2618.01.2020

Data:

27.11.2020

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego ARiMR i 13 Biur Powiatowych ARiMR w województwie świętokrzyskim" Nr referencyjny postępowania: BOR13.2618.01.2020

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 dalej: „ustawa”) Świętokrzyski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zwany w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

### Pytanie 1

W Ogłoszeniu o zamówieniu Rozdział XI pkt 2, oraz w formularzu ofertowym Zamawiający wymaga śledzenia nadanych przesyłek rejestrowanych poprzez stronę internetową.

Poczta Polska zapewnia system śledzenia przesyłek rejestrowanych, w przypadku braku informacji w ogólnodostępnym systemie śledzenia dla listów, które zostały wysłane poza granice Polski, może zaistnieć konieczność skorzystania ze stron operatorów zagranicznych z wyjątkiem Poczty Amerykańskiej, która podjęła decyzję o zaprzestaniu udostępniania na swojej stronie internetowej informacji dotyczących przebiegu na terenie Stanów Zjednoczonych zagranicznych przesyłek poleconych z niektórych krajów, w tym również z Polski. Poczta Polska spełniała i nadal spełnia wymagania dotyczące przekazywania odpowiednich komunikatów do Poczty Amerykańskiej dotyczących wysyłanych przesyłek poleconych z Polski. Decyzja Poczty Amerykańskiej jest niezależna i jednostronna, jako wyznaczony operator nie mamy na nią wpływu, ponieważ w obrocie zagranicznym nie ma w ogóle obowiązku wymiany komunikatów o doręczanych przesyłkach poleconych. Usługa zagraniczna przesyłki poleconej oferowana przez operatorów pocztowych, w tym Poczta Polska, obejmuje fakultatywnie dostarczanie informacji o przebiegu przesyłki poleconej od nadania do doręczenia. Poczta Polska dostarcza Klientom takich danych na swoich stronach internetowych we wszystkich relacjach, w jakich operatorzy krajów przeznaczenia przesyłek poleconych wysyłanych z Polski są gotowi do wymiany komunikatów o ich przebiegu.

W sytuacji, gdy Poczta Stanów Zjednoczonych zaprzestała udostępniać dane na terytorium USA o przebiegu przesyłek poleconych nadchodzących z Polski, nasz system śledzenia automatycznie podaje jedynie dane od momentu nadania do wysłania przesyłki z Polski.

Czy w takim przypadku Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia kryterium śledzenia nadanych przesyłek rejestrowanych przez stronę internetową.

### Odpowiedź 1:

Zamawiający takim przypadku Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia kryterium śledzenia nadanych przesyłek rejestrowanych przez stronę internetową.

### Pytanie 2

W Ogłoszeniu o zamówieniu Rozdział XII, pkt 1 oraz w formularzu ofertowym Zamawiający zastrzega podpisanie umowy, w wyznaczonym przez Zamawiającego miejscu i terminie.

W związku ze stanem pandemii Wykonawca wnosi o korespondencyjne lub elektroniczne podpisanie umowy.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający dopuszcza korespondencyjne lub elektroniczne podpisanie umowy.

**Pytanie 3**

We Wzorze umowy § 3 ust. 3 Zamawiający wskazał, że przy wykonywaniu Umowy, Wykonawca nie może korzystać bez zgody Zamawiającego z pracowników zatrudnionych u Zamawiającego, pod rygorem odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy (w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego okoliczności wymienionych powyżej) i zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 100,00 zł.

Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za to, gdzie pracownicy Nadawcy podejmują dodatkowe zatrudnienie. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu § 3 ust. 3 Wzoru umowy, albo wprowadzenie pracownikom Nadawcy zakazu podejmowania pracy na rzecz Wykonawcy i zmniejszenia wysokości kary do 50,00 zł.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający nie zmienia treści § 3 ust. 3 Wzoru umowy i pozostawia wysokość kary na symbolicznym poziomie 100,00 zł.

**Pytanie 4**

We Wzorze umowy § 4 ust. 6 Zamawiający wskazał, że do obliczenia wynagrodzenia za poszczególne usługi pocztowe w ramach Umowy stosowane będą opłaty wynikające z formularza cenowego Wykonawcy, stanowiącego Załącznik Nr 6 do Umowy.

Wykonawca proponuje dodanie zapisu „w przypadku usług, które nie zostały w nim wymienione wg cenników Wykonawcy obowiązujących w dniu nadania przesyłek.”

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający po zawarciu umowy nie będzie zlecał usług nieujętych w formularzu cenowym, zatem zapisy umowy w tym zakresie pozostają bez zmian.

**Pytanie 5**

We Wzorze umowy § 4 ust. 7 Zamawiający wskazał że, zestawienia nadanych lub przyjętych do doręczenia przesyłek z uwzględnieniem ich rodzajów i wagi oraz zestawienia innych usług (zwroty), objętych Umową wraz z podaniem ilości, potwierdzone przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, stanowiąc będą podstawę wystawienia faktury.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że faktury za nadane przesyłki wystawiane będą na podstawie Zestawień ilościowo-wartościowych potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych do nadawcy na podstawie zestawienia przesyłek zwróconych, pokwitowanego przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłek.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający potwierdza, że faktury za nadane przesyłki winny być wystawiane na podstawie Zestawień ilościowo - wartościowych, potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych do nadawcy na podstawie zestawienia przesyłek zwróconych przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłek.

**Pytanie 6**

We wzorze umowy § 6, ust. 12. Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Wykonawca wnosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

#### **Odpowiedź 6**

Zamawiający nie zmienia zapisów § 6, ust. 12 wzoru umowy, ze względu na zabezpieczenie Zamawiającego, który dysponowanie środkami finansowymi uzależnia od otrzymywania środków od dysponenta tj. Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w porozumieniu z Ministerstwem Finansów

#### **Pytanie 7**

We wzorze umowy § 6 ust. 19 Zamawiający wskazał wyjątek w którym możliwa jest zmiana cen.

Umowa zawartą będzie na okres 36 miesięcy, w związku z art. 142 ust. 5 ustawy prawo zamówień publicznych Wykonawca wnosi o rozszerzenie możliwości dokonania zmian w umowie zgodnie z ww art. Ustawy Pzp. oraz o rozszerzenie zapisów poprzez dodanie „w przypadku zmiany uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe.”

#### **Odpowiedź 7**

Zamawiający nie zmienia zapisów § 6 ust. 19 wzoru umowy.

#### **Pytanie 8**

We Wzorze umowy § 6 Zamawiający określił sposób dostarczania faktur.

Wykonawca wnosi o dodanie możliwości wystawiania i dostarczania faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur w formie elektronicznej, w formacie PDF zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2174).

Wykonawca przedstawia wzór porozumienia

### **POROZUMIENIE W SPRAWIE PRZESYŁANIA FAKTUR W FORMIE ELEKTRONICZNEJ** (dalej również Porozumienie)

zawarte w dniu ....., pomiędzy:

.....

z siedzibą w .....

.....

reprezentowana przez:

.....

.....

zwaną dalej „**Wystawcą**”,

a

.....

z siedzibą w .....

NIP .....

reprezentowana przez:

.....

.....

zwaną dalej „**Odbiorcą**”

1. Działając na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r., poz. 2174, z późn. zm.), Odbiorca akceptuje przesyłanie mu przez Wystawcę faktur w formie elektronicznej.
2. Ilekroć w Porozumieniu jest mowa o fakturze, rozumie się przez to również fakturę korygującą, duplikat faktury, duplikat faktury korygującej.
3. Przesyłanie faktur odbywać się będzie w formacie pliku PDF.
4. Wiadomości mailowe w temacie maila będą zawierały nr przesyłanej faktury tj. odpowiednio zapisy: „faktura nr ...”, „faktura korygująca nr ...”, „duplikat nr ...”, „duplikat faktury korygującej nr ...”.



ponad 50 do 100 g								
ponad 100 do 350 g								
ponad 350 do 500 g								
ponad 500 do 1000 g								
ponad 1000 do 2000 g								
<b>RAZEM</b>								

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający nie zmienia zapisów Ogłoszenia w ww. zakresie.

Powyższe, spowodowane jest brakiem możliwości dokonania zmian programistycznych w terminie do momentu podpisania umowy w systemie informatycznym ARiMR, z którego generowane są zestawienia ilościowo - wartościowe.

**Pytanie 10**

W Załączniku nr 4 do umowy - wzór zestawienia ilościowo-wartościowego dla korespondencji nierejestrowanej Zamawiający wskazuje przesyłki listowe nierejestrowane zagraniczne ekonomiczne i priorytetowe do krajów europejskich i pozaeuropejskich.

Czy w przypadku wybrania oferty wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w zestawieniu odnośnie przesyłek zagranicznych nierejestrowanych na:

PRZEDZIAŁ WAGOWY	Przesyłki listowe nierejestrowane najwyższej kategorii							
	STREFA "A"		STREFA "B"		STREFA "C"		STREFA "D"	
	liczba	wartość	Liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość
do 50 g								
ponad 50 do 100 g								
ponad 100 do 350 g								
ponad 350 do 500 g								
ponad 500 do 1000 g								
ponad 1000 do 2000 g								
<b>RAZEM</b>								

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie zmienia zapisów Ogłoszenia w ww. zakresie.

Powyższe, spowodowane jest brakiem możliwości dokonania zmian programistycznych w terminie do momentu podpisania umowy w systemie informatycznym ARiMR, z którego generowane są zestawienia ilościowo - wartościowe.

Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.